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Denne rapport er en standard afrapportering af den månedlige kommunale 
overnatningsstatistik fra Danmarks Statistik. 

Overnatningsstatistikken er frikøbt af VisitDenmark, således at den er offentligt tilgængelig for 
alle, og tallene er således tillige tilgængelige på VisitDenmarks hjemmeside for yderligere kryds 
og udtræk.

Med henblik på at skabe et fælles udgangspunkt for at læse overnatningstallene har vi 
udarbejdet denne standard afrapportering med udtræk af overnatningstallene dels for et 
samlet Sydsjælland & Møn og endvidere for de fire ejerkommuner isoleret set. 

Overnatningstallene trækkes for den pågældende måned, år til dato, overnatningstype og 
nationalitet – og sammenlignes med samme periode året før.

Standard afrapporteringen udkommer hver måned hurtigst muligt efter, at tallene er 
offentliggjort på VisitDenmarks hjemmeside.
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Det er vigtigt at være opmærksom på, at overnatningstallene skal tolkes med forsigtighed og 
tages med forbehold, da der kan være væsentlige usikkerheder forbundet med tallene.

Det kan skifte fra måned til måned, hvilke overnatningssteder, der indberetter til Danmarks 
Statistik, opgørelsesmetoder på antal overnatninger kan skifte fra én periode til en anden, for 
nogle grupper er indberetningen frivillig, for nogle grupper er overnatningstallene estimater etc. 
Disse forbehold kan resultere i udsving fra periode til periode, der altså ikke nødvendigvis er en 
afspejling af det reelle billede. 

Herudover er det vigtigt at være opmærksom på, at overnatningstallene ikke indeholder 
overnatningstal fra mindre overnatningssteder (10-40 senge) samt overnatninger foretaget via 
Airbnb og lignende platforme.  Se mere om dette i afsnittet ”Bag om tallene” på næste slide. 

Rapporten må derfor aldrig stå alene i forhold til tolkning på overnatningstallene og udviklingen 
i disse. Spørgsmål til afrapporteringen kan rettes til Nanna Kildemose Nielsen på mail 
nkn@vism.dk.

Vi tager forbehold for tastefejl og fraskriver os ansvaret for evt. fejl i overnatningstallene fra 
Danmarks Statistik. 
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Overnatningstallene i rapporten er hentet fra Danmarks Statistik (serien TURIST), der bygger på 
månedlige indberetninger fra overnatningssteder. Se specifikation af de enkelte 
overnatningstyper på slide 7.  

Overnatningstallene er bagudrettede og offentliggøres på VisitDenmarks hjemmeside med ca. 
halvanden måneds forsinkelse. Tallene i februar afrapporteringen er trukket d. 11.04.2024. 

Antallet af overnatninger er opgjort som antal gæster (personer) ganget med længden på deres 
ophold. Fx tæller to gæster, som tilbringer fem nætter for 10 overnatninger. 

Overnatninger foretaget via Airbnb og lignende platforme hos private udlejere er ikke medtaget 
i overnatningsstatistikken.

For at det ikke skal være muligt at identificere udviklingen for enkelte overnatningssteder 
kræves minimum 3 overnatningssteder i den enkelte celle (type x periode x område). 
Er dette ikke tilfældet diskretioneres overnatningstallet og observationen vises i tabellen 
som ”—”. Observationen tæller dog stadig med i totalen, hvorfor de nedbrudte tal 
ikke altid summer til totalen. 
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For nogle af overnatningstyperne er indberetning frivillig, fx lystbådehavne, hvorfor der kan være 
store udsving i overnatningstallene fra måned til måned eller år til år. 

I 2021 har Danmarks Statistik startet en registrering af overnatninger hos overnatningssteder 
med 10-40 senge. Disse indberettes og offentliggøres én gang om året og er således ikke med i 
den månedlige rapport. Tallene for mindre overnatningssteder 2023 blev udgivet i uge 17 2023 
og kan findes her.  

I 2021 startede Danmarks Statistik i samarbejde med VisitDenmark ligeledes en indsamling af 
bookingdata fra feriehusbureauerne. Det er derfor muligt at sammenligne bookingsituationen 
for 2024 med situationen på samme tidspunkt i 2023. Bookingtallene indsamles på månedlig 
basis og offentliggøres samtidig - og med samme forsinkelse, som overnatningstallene. På slide 
13 sammenlignes bookingsituationen for de resterende måneder i 2024 med 
bookingsituationen på samme tidspunkt i 2023. 
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Overnatningstype Indhold

Hoteller og feriecentre Kategorien ”hotel” omfatter hoteller, lejlighedshoteller, moteller, kroer, strandhoteller og lignende med daglig 
sengeredning og rengøring af værelser. Kategorien feriecenter omfatter klynger af huse, lejligheder eller 
bungalows, der er indrettet som ferieboliger med køkkenfaciliteter. Inkluderer overnatningssteder med minimum 
40 sengepladser. 

Feriehuse Statistikken offentliggøres ultimo april året efter tællingsåret. Den årlige opgørelse af feriehusudlejning dækker 
samtlige udlejningsfirmaer med over 25 huse. Den månedlige undersøgelse sker ved indberetning fra de 30 største 
aktører på markedet, som tilsammen dækker ca. 80 pct. af det endelige resultat. Disse indberetninger opregnes til 
den fulde population hver måned. Månedstallene regnes som værende foreløbige og erstattes af årstællingens 
resultat ved udgangen af året. 

Camping Campingpladser med minimum 75 campingenheder deltager i statistikken. Antal overnatninger i statistikken kan 
derfor være underestimeret ift.. det reelle antal overnatninger på campingpladser i Danmark.

Lystbådehavne Statistikken for lystbådehavne er blevet frivillig fra 2004, hvilket kan influere på sammenligneligheden over tid samt 
dækningsgraden. Nogle indberetninger er baseret på skøn efter bedste evne, da lystbådehavnene ikke har 
bookingsystemer. Tallene opgøres sæsonvis juni-september. 

Vandrehjem Statistikken inkluderer vandrerhjem med mindst 40 sengepladser samt vandrerhjem med medlemskab af 
Danhostel. 



I februar 2024 ses en lille vækst på 1% i antallet af overnatninger på campingpladser, hvilket er Sydsjælland & 
Møns største overnatningskapacitet. Denne vækst er endnu større, hele 37%, når der sammenlignes med 
februar 2019, som dengang (inden Corona) var rekordår.

I slutningen af februar 2024 så antallet af feriehusbookinger på Sydsjælland & Møn også rigtig godt ud for 
hele år 2024. Her var en vækst på 12% i antallet af bookinger fremadrettet ift. antallet af feriehusbookinger i 
slutningen af februar 2023 til hele år 2023. Denne vækst følger landsgennemsnittet. 

Næstved Kommune har ÅTD haft en positiv udvikling og er samlet set steget 8% i antallet af overnatninger 
fordelt på hoteller, feriecentre og feriehuse. 

ÅTD er det samlede antal overnatninger på Sydsjælland & Møn steget med 5% sammenlignet med 2019, 
hvilket også er illustreret i Figur 1. 

Ser man på antallet af overnatninger på hoteller og feriecentre, har februar 2024 ikke været så god som 
februar 2023. Stevns, Faxe og Vordingborg Kommuner har overordnet haft færre overnatninger i februar 
2024 sammenlignet med februar 2023. Landsgennemsnittet viser en positiv udvikling i februar 2024, men 
dette tal drives særligt af vækst i København og de vestjyske destinationer.  

Til trods for, at hoteller og feriecentre har haft en negativ udvikling ÅTD, udgør denne kategori kun en lille 
andel af destinations samlede antal overnatninger. I 2022 udgjorde hoteller og feriecentre 23% af 
destinationens samlede antal overnatninger, hvor camping, som vækster, udgjorde 42%. 

Som det ses på Figur 1, havde Corona en særlig positiv effekt på antallet af overnatninger på Sydsjælland & 
Møn i februar 2021 og 2022. Dette kan forventes at skyldes nærheden til København, de mange 
naturområder og, at mange danskere holdt ferie i Danmark. Dette kan have medvirket til den exceptionelle 
vækst, der var i 2022 og som blev nyt rekordår for februar måned, men det er derfor også forventeligt, at 
antallet af overnatninger i nogle perioder af 2024 vil tage et dyk, ligesom de gjorde i 2023 i takt med, at flere 
danskere rejser ud. 

Forventningen er, at antallet af overnatninger vil lande et naturligt godt sted mellem 2019- og 2022-niveau 
og dermed følge udviklingen vi så frem til 2019, som var drevet af vækst. Vi forventer at antallet af danske 
overnatninger, der steg i 2022, grundet Corona, vil falde en smule i løbet af året, men forhåbentlig kan en 
stigning i udenlandske overnatninger kompensere.

Figur 2 viser udviklingen i det samlede antal overnatninger på Sydsjælland & Møn, som igen slog rekord i 
2024 til trods for nedgang i årets første måneder. 
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Figur 2:
Udviklingen i det samlede antal overnatninger for 

hele året
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Figur 1: 
Udviklingen i antallet af overnatninger i februar
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Februar 2024 & År til dato

Februar 2024 totalt
Februar

2024
Februar

2023
Februar

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Sydsjælland & Møn 25.956 29.480 31.376 -3.524 -12%

- Danskere 22.302 24.633 26.333 -2.331 -9%

- Udlandet 3.653 4.846 5.042 -1.193 -25%

Hele landet 2.373.496 2.290.475 2.244.905 83.021 4%

- Danskere 1.555.534 1.542.638 1.662.059 12.896 1%

- Udlandet 817.962 747.837 582.846 70.125 9%

ÅTD totalt
Jan - Feb

2024
Jan - Feb

2023
Jan - Feb

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Sydsjælland & Møn 47.594 51.875 52.714 -4.281 -8%

- Danskere 39.229 42.331 43.182 -3.102 -7%

- Udlandet 8.365 9.546 9.533 -1.181 -12%

Hele landet 4.327.740 4.193.024 3.608.469 134.716 3%

- Danskere 2.656.473 2.618.585 2.489.185 37.888 1%

- Udlandet 1.671.268 1.574.439 1.119.283 96.829 6%

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2023 til 2024.
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Februar 2024 OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2023 til 2024.

Februar totalt
Februar

2024
Februar

2023
Februar

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Sydsjælland & Møn 25.956 29.480 31.376 -3.524 -12%

- Vordingborg 7.348 8.729 10.423 -1.381 -16%

- Næstved 6.494 6.601 7.071 -107 -2%

- Stevns 3.903 4.992 5.200 -1.089 -22%

- Faxe 8.211 9.158 8.682 -947 -10%

Hele landet 2.373.496 2.290.475 2.244.905 83.021 4%

Danske
 overnatninger

Februar
2024

Februar
2023

Februar
2022

Ændring
i antal

Ændring
i procent

Sydsjælland & Møn 22.302 24.633 26.333 -2.331 -9%

- Vordingborg 5.547 5.674 7.805 -127 -2%

- Næstved 5.661 6.111 6.378 -450 -7%

- Stevns 3.326 4.241 3.940 -915 -22%

- Faxe 7.768 8.607 8.210 -839 -10%

Hele landet 1.555.534 1.542.638 1.662.059 12.896 1%

Udenlandske
 overnatninger

Februar
2024

Februar
2023

Februar
2022

Ændring
i antal

Ændring
i procent

Sydsjælland & Møn 3.653 4.846 5.042 -1.193 -25%

- Vordingborg 1.801 3.055 2.617 -1.254 -41%

- Næstved 833 490 693 343 70%

- Stevns 576 750 1.260 -174 -23%

- Faxe 443 551 472 -108 -20%

Hele landet 817.962 747.837 582.846 70.125 9%



11

År til dato (ÅTD) OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2023 til 2024.

ÅTD totalt
Jan - Feb

2024
Jan - Feb

2023
Jan - Feb

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Sydsjælland & Møn 47.594 51.875 52.714 -4.281 -8%

- Vordingborg 13.065 15.293 17.334 -2.228 -15%

- Næstved 11.891 10.981 10.875 910 8%

- Stevns 7.438 9.413 9.731 -1.975 -21%

- Faxe 15.200 16.188 14.774 -988 -6%

Hele landet 4.327.740 4.193.024 3.608.469 134.716 3%

Danske
 overnatninger

Jan - Feb
2024

Jan - Feb
2023

Jan - Feb
2022

Ændring
i antal

Ændring
i procent

Sydsjælland & Møn 39.229 42.331 43.182 -3.102 -7%

- Vordingborg 8.974 9.194 12.235 -220 -2%

- Næstved 10.252 10.067 9.817 185 2%

- Stevns 6.044 7.949 7.209 -1.905 -24%

- Faxe 13.959 15.121 13.921 -1.162 -8%

Hele landet 2.656.473 2.618.585 2.489.185 37.888 1%

Udenlandske
 overnatninger

Jan - Feb
2024

Jan - Feb
2023

Jan - Feb
2022

Ændring
i antal

Ændring
i procent

Sydsjælland & Møn 8.365 9.546 9.533 -1.181 -12%

- Vordingborg 4.090 6.100 5.100 -2.010 -33%

- Næstved 1.639 914 1.058 725 79%

- Stevns 1.395 1.465 2.522 -70 -5%

- Faxe 1.241 1.067 853 174 16%

Hele landet 1.671.268 1.574.439 1.119.283 96.829 6%
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Udviklingen 2024 vs. 2023
(i 1000 overnatninger) 
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2024 vs. 2023 indekseret
(Ultimo februar) 
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Sådan læses figuren (eksempel):
I slutningen af februar 2024 var antallet af feriehusbookinger på Sydsjælland & Møn for 
hele året 2024, 12% højere (indeks 112), sammenlignet med antal bookinger i slutningen 
af februar 2023 til hele året 2023. Feriehusbookingerne totalt i hele landet lå på samme 
niveau. Beregningen af udviklingen i feriehusbookinger tager ikke højde for udsving i 
udlejningskapaciteten, men afspejler alene udviklingen i de absolutte bookingtal.
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Fordelt på overnatningstype

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2023 til 2024.

Februar totalt (type)
Februar

2024
Februar

2023
Februar

2022
Ændring i

antal
Ændring i 
procent

Total 25.956 29.480 31.376 -3.524 -12%

- Hoteller og Feriecentre 9.883 12.703 13.739 -2.820 -22%

- Feriehuse 7.162 7.483 9.757 -321 -4%

- Camping 5.939 5.903 6.431 36 1%

- Lystbådehavne* — — — — —

- Vandrehjem** — — — — —

ÅTD totalt (type)
Jan - Feb

2024
Jan - Feb

2023
Jan - Feb

2022
Ændring i

antal
Ændring i 
procent

Total 47.594 51.875 52.714 -4.281 -8%

- Hoteller og Feriecentre 17.774 21.760 22.337 -3.986 -18%

- Feriehuse 13.008 13.636 16.374 -628 -5%

- Camping 10.061 9.890 10.239 171 2%

- Lystbådehavne* — — — — —

- Vandrehjem** — — — — —

* Lystbådehavne 
indberetter kun i 
perioden juni til 
september. 

** Færre end 3 
vandrehjem på 
Sydsjælland & 
Møn indberetter 
tal til Danmarks 
Statistik. 

”–” angiver at 
observationen mangler, er 
diskretioneret eller er for 
usikker til at kunne 
angives. Observationen 
tæller dog stadig med i 
totalen, hvorfor de 
nedbrudte tal ikke altid 
summer til totalen. 
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Fordelt på nationalitet
OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2023 til 2024.

Februar (nationalitet) Februar 2024 Februar 2023 Februar 2022 Ændring i antal Ændring i procent

Total 25.956 29.480 31.376 -3.524 -12%

- Danske 22.302 24.633 26.333 -2.331 -9%

- Tyske 1.464 1.496 1.176 -32 -2%

- Svenske 207 213 260 -6 -3%

- Norske 100 68 41 32 47%

- Hollandske 270 377 139 -107 -28%

- Andre nationaliteter 1.612 2.692 3.426 -1.080 -40%

ÅTD (nationalitet)
Jan - Feb

2024
Jan - Feb

2023
Jan - Feb

2022
Ændring i antal Ændring i procent

Total 47.594 51.875 52.714 -4.281 -8%

- Danske 39.229 42.331 43.182 -3.102 -7%

- Tyske 4.093 3.764 2.626 329 9%

- Svenske 441 389 591 52 13%

- Norske 175 108 66 67 62%

- Hollandske 560 653 176 -93 -14%

- Andre nationaliteter 3.096 4.632 6.074 -1.536 -33%
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Februar 2024 - type og nationalitet

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2023 til 2024.

TYPE

Februar – Vordingborg
Feb

2024
Feb

2023
Feb

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 7.348 8.729 10.423 -1.381 -16%

- Hoteller og Feriecentre 2.757 3.729 4.179 -972 -26%

- Feriehuse 4.463 4.772 6.031 -309 -6%

- Camping — — — — —

- Lystbådehavne* — — — — —

- Vandrehjem** — — — — —

NATIONALITET

Februar – Vordingborg
Feb

2024
Feb

2023
Feb

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 7.348 8.729 10.423 -1.381 -16%

- Danske 5.547 5.674 7.805 -127 -2%

- Tyske 1.018 1.087 719 -69 -6%

- Svenske 21 22 40 -1 -5%

- Norske 7 8 35 -1 -13%

- Hollandske 35 225 76 -190 -84%

- Andre nationaliteter 720 1.713 1.747 -993 -58%

* Lystbådehavne indberetter kun tal i perioden maj – september. 

** Observationen er diskretioneret, da færre end 3 vandrehjem i Vordingborg Kommune har 
indberettet tal til Danmarks Statistik. Dette antages, at det skyldes, at der kun er ét vandrehjem i kategorien.  

”–” angiver at 
observationen mangler, er 
diskretioneret eller er for 
usikker til at kunne 
angives. Observationen 
tæller dog stadig med i 
totalen, hvorfor de 
nedbrudte tal ikke altid 
summer til totalen. 
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År til dato 2024 - type og nationalitet

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2023 til 2024.

TYPE NATIONALITET

”–” angiver at 
observationen mangler, er 
diskretioneret eller er for 
usikker til at kunne 
angives. Observationen 
tæller dog stadig med i 
totalen, hvorfor de 
nedbrudte tal ikke altid 
summer til totalen. 

ÅTD totalt – Vordingborg
Jan-Feb

2024
Jan-Feb

2023
Jan-Feb

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 13.065 15.293 17.334 -2.228 -15%

- Hoteller og Feriecentre 4.739 6.356 7.380 -1.617 -25%

- Feriehuse 8.012 8.470 9.537 -458 -5%

- Camping — — — — —

- Lystbådehavne — — — — —

- Vandrehjem* — — — — —

ÅTD totalt – Vordingborg
Jan-Feb

2024
Jan-Feb

2023
Jan-Feb

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 13.065 15.293 17.334 -2.228 -15%

- Danske 8.974 9.194 12.235 -220 -2%

- Tyske 2.632 2.662 1.564 -30 -1%

- Svenske 58 76 73 -18 -24%

- Norske 15 41 47 -26 -63%

- Hollandske 177 349 94 -172 -49%

- Andre nationaliteter 1.208 2.972 3.322 -1.764 -59%

* Observationen er diskretioneret, da færre end 3 vandrehjem i Vordingborg Kommune indberetter 
tal til Danmarks Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun er ét vandrehjem i kategorien.  
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Udviklingen 2024 vs. 2023
(i 1000 overnatninger) 
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Februar 2024 - type og nationalitet

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2023 til 2024.

TYPE NATIONALITET

”–” angiver at 
observationen mangler, er 
diskretioneret eller er for 
usikker til at kunne 
angives. Observationen 
tæller dog stadig med i 
totalen, hvorfor de 
nedbrudte tal ikke altid 
summer til totalen. 

** Lystbådehavne indberetter kun tal i perioden maj – september. 

*** Der findes ingen vandrehjem i Næstved Kommune i kategorien. 

Februar – Næstved
Feb

2024
Feb

2023
Feb

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 6.494 6.601 7.071 -107 -2%

- Hoteller og Feriecentre 5.582 5.894 6.041 -312 -5%

- Feriehuse 912 707 1.030 205 29%

- Camping* — — — — —

- Lystbådehavne** — — — — —

- Vandrehjem*** — — — — —

Februar– Næstved
Feb

2024
Feb

2023
Feb

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 6.494 6.601 7.071 -107 -2%

- Danske 5.661 6.111 6.378 -450 -7%

- Tyske 178 50 199 128 256%

- Svenske 140 154 136 -14 -9%

- Norske 29 28 — 1 4%

- Hollandske 88 18 2 70 389%

- Andre nationaliteter 398 240 356 158 66%
* Observationen er diskretioneret, da færre end 3 campingpladser i Næstved Kommune indberetter til

   Danmarks Statistik i 2022 og 2021. 
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År til dato - type og nationalitet

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2023 til 2024.

TYPE NATIONALITET

”–” angiver at 
observationen mangler, er 
diskretioneret eller er for 
usikker til at kunne 
angives. Observationen 
tæller dog stadig med i 
totalen, hvorfor de 
nedbrudte tal ikke altid 
summer til totalen. 

* Der findes ingen vandrehjem i Næstved Kommune i kategorien. 

ÅTD totalt – Næstved
Jan-Feb

2024
Jan-Feb

2023
Jan-Feb

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 11.891 10.981 10.875 910 8%

- Hoteller og Feriecentre 10.253 9.612 8.809 641 7%

- Feriehuse 1.638 1.369 2.066 269 20%

- Camping — — — — —

- Lystbådehavne — — — — —

- Vandrehjem* — — — — —

ÅTD totalt – Næstved
Jan-Feb

2024
Jan-Feb

2023
Jan-Feb

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 11.891 10.981 10.875 910 8%

- Danske 10.252 10.067 9.817 185 2%

- Tyske 517 150 306 367 245%

- Svenske 318 241 220 77 32%

- Norske 53 35 12 18 51%

- Hollandske 99 59 7 40 68%

- Andre nationaliteter 652 429 513 223 52%
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Udviklingen 2024 vs. 2023
(i 1000 overnatninger) 
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Februar 2024 - type og nationalitet

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2023 til 2024.

TYPE NATIONALITET

”–” angiver at 
observationen mangler, er 
diskretioneret eller er for 
usikker til at kunne 
angives. Observationen 
tæller dog stadig med i 
totalen, hvorfor de 
nedbrudte tal ikke altid 
summer til totalen. 

* Observationen er diskretioneret, da færre end 3 campingpladser i Stevns Kommune indberetter til Danmarks 
Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes to campingpladser i kategorien. 

** Lystbådehavne indberetter kun tal i perioden maj – september. 

*** Observationen er diskretioneret, da færre end 3 vandrehjem i Stevns Kommune indberetter 
tal til Danmarks Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien. 

Februar totalt – Stevns
Feb

2024
Feb

2023
Feb

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 3.903 4.992 5.200 -1.089 -22%

- Hoteller og Feriecentre 1.544 2.033 2.518 -489 -24%

- Feriehuse 1.225 1.438 2.042 -213 -15%

- Camping* — — — — —

- Lystbådehavne** — — — — —

- Vandrehjem*** — — — — —

Februar – Stevns
Feb

2024
Feb

2023
Feb

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 3.903 4.992 5.200 -1.089 -22%

- Danske 3.326 4.241 3.940 -915 -22%

- Tyske 197 233 170 -36 -15%

- Svenske 32 21 66 11 52%

- Norske 6 4 6 2 50%

- Hollandske 127 106 44 21 20%

- Andre nationaliteter 214 386 974 -172 -45%
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År til dato - type og nationalitet

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2023 til 2024.

TYPE NATIONALITET

”–” angiver at 
observationen mangler, er 
diskretioneret eller er for 
usikker til at kunne 
angives. Observationen 
tæller dog stadig med i 
totalen, hvorfor de 
nedbrudte tal ikke altid 
summer til totalen. 

* Observationen er diskretioneret, da færre end 3 campingpladser i Stevns Kommune indberetter til Danmarks 
Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes to campingpladser i kategorien. 

** Observationen er diskretioneret, da færre end 3 lystbådehavne i Stevns Kommune indberetter tal til Danmarks Statistik. 
Det antages, at det skyldes, at der kun findes to lystbådehavne i kategorien. 

ÅTD totalt – Stevns
Jan-Feb

2024
Jan-Feb

2023
Jan-Feb

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 7.438 9.413 9.731 -1.975 -21%

- Hoteller og Feriecentre 2.782 3.671 4.172 -889 -24%

- Feriehuse 2.478 2.635 3.540 -157 -6%

- Camping* — — — — —

- Lystbådehavne** — — — — —

- Vandrehjem*** — — — — —

ÅTD totalt – Stevns
Jan-Feb

2024
Jan-Feb

2023
Jan-Feb

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 7.438 9.413 9.731 -1.975 -21%

- Danske 6.044 7.949 7.209 -1.905 -24%

- Tyske 550 578 497 -28 -5%

- Svenske 46 23 263 23 100%

- Norske 6 4 6 2 50%

- Hollandske 161 170 49 -9 -5%

- Andre nationaliteter 632 690 1.707 -58 -8%

*** Observationen er diskretioneret, da færre end 3 vandrehjem i Stevns Kommune indberetter tal til Danmarks Statistik. 
Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien. 
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Udviklingen 2024 vs. 2023
(i 1000 overnatninger) 
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Februar 2024 - type og nationalitet

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2023 til 2024.

TYPE NATIONALITET

”–” angiver at 
observationen mangler, er 
diskretioneret eller er for 
usikker til at kunne 
angives. Observationen 
tæller dog stadig med i 
totalen, hvorfor de 
nedbrudte tal ikke altid 
summer til totalen. 

** Observationen er diskretioneret, da færre end 3 lystbådehavne i Faxe Kommune indberetter tal til 
Danmarks Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes én lystbådehavn i kategorien. 

*** Observationen er diskretioneret, da færre end 3 vandrehjem i Faxe Kommune indberetter tal til Danmarks 
Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien.  

Februar totalt – Faxe
Feb

2024
Feb

2023
Feb

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 8.211 9.158 8.682 -947 -10%

- Hoteller og Feriecentre — 1.047 1.001 -1.047 -100%

- Feriehuse 562 566 654 -4 -1%

- Camping 5.939 5.903 6.431 36 1%

- Lystbådehavne** — — — — —

- Vandrehjem*** — — — — —

Februar totalt - Faxe
Feb

2024
Feb

2023
Feb

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 8.211 9.158 8.682 -947 -10%

- Danske 7.768 8.607 8.210 -839 -10%

- Tyske 71 126 88 -55 -44%

- Svenske 14 16 18 -2 -13%

- Norske 58 28 — 30 107%

- Hollandske 20 28 17 -8 -29%

- Andre nationaliteter 280 353 349 -73 -21%
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År til dato - type og nationalitet

OBS:
Alle ændringer er udregnet 
fra 2023 til 2024.

TYPE NATIONALITET

”–” angiver at 
observationen mangler, er 
diskretioneret eller er for 
usikker til at kunne 
angives. Observationen 
tæller dog stadig med i 
totalen, hvorfor de 
nedbrudte tal ikke altid 
summer til totalen. 

** Observationen er diskretioneret, da færre end 3 lystbådehavne i Faxe Kommune indberetter tal til Danmarks Statistik. 
Det antages, at det skyldes, at der kun findes én lystbådehavn i kategorien. 

*** Observationen er diskretioneret, da færre end 3 vandrehjem i Faxe Kommune indberetter tal til Danmarks 
Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien.

ÅTD totalt – Faxe
Jan-Feb

2024
Jan-Feb

2023
Jan-Feb

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 15.200 16.188 14.774 -988 -6%

- Hoteller og Feriecentre — 2.121 1.976 -2.121 -100%

- Feriehuse 880 1.162 1.231 -282 -24%

- Camping 10.061 9.890 10.239 171 2%

- Lystbådehavne** — — — — —

- Vandrehjem*** — — — — —

ÅTD totalt – Faxe
Jan-Feb

2024
Jan-Feb

2023
Jan-Feb

2022
Ændring
i antal

Ændring
i procent

Total 15.200 16.188 14.774 -988 -6%

- Danske 13.959 15.121 13.921 -1.162 -8%

- Tyske 394 374 259 20 5%

- Svenske 19 49 35 -30 -61%

- Norske 101 28 1 73 261%

- Hollandske 123 75 26 48 64%

- Andre nationaliteter 604 541 532 63 12%
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Udviklingen 2024 vs. 2023
(i 1000 overnatninger) 
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Rapporten er udarbejdet af Visit Sydsjælland & Møn.

Har du spørgsmål til rapporten kan disse rettes til Nanna 
Kildemose Nielsen på nkn@vism.dk.
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